
Bur n. 98 del 23/07/2021

(Codice interno: 453286)

COMUNE DI MIRA (VENEZIA)
Deliberazione del Consiglio Comunalle n. 24 del 29 giugno 2021

Piano di alienazione e valorizzazioni 2021-2023. Modifica del piano per le alienazioni previste per l'anno 2021.

IL CONSIGLIO COMUNALE

"Omissis";

"Omissis";

Vista la richiesta pervenuta in data 22/12/2020 prot. n. 54149 di acquisizione di un'area (relitto stradale) di proprietà comunale
in laterale di via Miranese, nei pressi dei civici 64/F e 64/G in località di Marano di Mira, di dimensioni di circa 650,00 mq e
confinante catastalmente a Nord-Est con il Fg. 7 mapp.li 914 - 1283, a Sud-Ovest con il Fg.11 mapp.li 257-308 (attualmente di
Proprietà dei richiedenti) e a sud con l'autostrada A57 Tangenziale di Mestre;

Ritenuto che l'area in argomento abbia un uso residuale rispetto al tratto di strada precedente, trattandosi del tratto finale di una
particella catastale destinata a demanio stradale che si interrompe con l'autostrada A57 Tangenziale di Mestre. L'area
individuata risulta di circa 650,00 mq, salvo più esatta determinazione a seguito frazionamento catastale che dovrà essere
formalizzato una volta ultimata la procedura di sdemanializzazione con conseguente passaggio del suddetto bene al Patrimonio
disponibile dell'Ente;

Ritenuto, altresì, che l'area in argomento non rivesta importanza per le finalità istituzionali, trattandosi di area residuale
interrotta dalla realizzazione dell'autostrada A57 Tangenziale di Mestre;

Atteso che il relitto stradale in esame risulta di fatto terreno agricolo, non utilizzato come viabilità, e che per tale stato non
risultano mai pervenute opposizioni di sorta;

Ritenuto che di fatto si è determinata la perdita di demanialità;

"Omissis";

"Omissis";

"Omissis";

"Omissis";

"Omissis";

"Omissis";

"Omissis";

"Omissis";

"Omissis";

"Omissis";

"Omissis";

"Omissis";



Vista la legge regionale n. 11 del 3/04/2001, art. 94 commi 2 e 3, che delega alle Province e ai Comuni le funzioni relative alla
classificazione e declassificazione amministrativa delle strade di rispettiva competenza;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 2042 del 03/08/2001 relativa all'approvazione delle direttive
concernenti le funzioni delegate alle Province e ai Comuni in materia di classificazione e declassificazione delle strade,
modificata con delibera della Giunta Regionale del Veneto n. 1150 del 10/5/2002;

"Omissis"

DELIBERA

1.  "Omissis";

2.  Di prendere atto dell'avvenuta perdita della demanialità del relitto stradale laterale della Via Miranese, in località Marano di
Mira, non più utilizzata come viabilità a seguito della realizzazione dell' autostrada A57 Tangenziale di Mestre, il tutto come
risulta individuato nell'allegato A, e il conseguente passaggio al patrimonio disponibile del Comune;

3.  Di procedere con la declassificazione del relitto stradale, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 2, comma 9, del D.lgs. n.
285/1992 e dell'art. 1 del D.Lgs. n. 360/1993 in merito alla disciplina per la classificazione e declassificazione delle strade;

4.  "Omissis";

5.  "Omissis";

6.  Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino della Regione del Veneto, dando atto che la
sdemanializzazione avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della pubblicazione nel citato B.U.R.;

7.  "Omissis";

8.  "Omissis";

9.  "Omissis";

"Omissis"

IL CONSIGLIO COMUNALE

delibera di dichiarare la presente deliberazione immmediatamente eseguibile ai sensi dell'art, 134 comma 4^ del T.T. delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs 18.08.2020 n. 267.

"Omissis"


	thfzbh45trn3r0nmho2lnka0.html

